

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Роздільнянської міської ради
20 квітня 2023 року №[3068-VIII](#)

ПРОГРАМА

**Роздільнянської міської територіальної громади
з територіальної оборони на 2022-2024 роки**

I. Загальна характеристика Програми

Програма Роздільнянської міської територіальної громади з територіальної оборони на 2022-2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до положень Конституції України, Законів України від 16.07.2021 року №1702-IX «Про основи національного спротиву», від 6.12.1991 року № 1932-XII «Про оборону України», від 25.03.1992 року №2232-XII «Про військовий обов'язок та військову службу», від 21.06.2018 року «Про національну безпеку України», Указу Президента України від 23 вересня 2016 року №406/2016 «Про затвердження Положення про територіальну оборону України», наказів та розпоряджень Генерального штабу Збройних Сил України.

Розробником Програми є Роздільнянська міська територіальна громада.

Відповідальними виконавцями Програми є Фінансове управління Роздільнянської міської ради, Роздільнянська міська рада, Одеський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Роздільнянський районний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, військова частина А7347, військова частина А7382, Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради, КП «Роздільнянський міський водоканал», 2-й прикордонний загін Державної прикордонної служби України відділ прикордонної служби «Степанівка».

У зв'язку з ускладненням обстановки, зростанням соціальної напруги в Україні, спробами захоплення незаконно створеними збройними формуваннями проросійського спрямування за підтримки військових підрозділів збройних сил російської федерації окремих територій Донецької та Луганської областей, можливою загрозою захоплення інших територій України, виникла нагальна потреба в створенні підрозділів територіальної оборони та їх матеріально-технічного забезпечення для захисту суверенітету і незалежності держави, охорони важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, території і населення нашої громади, боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями, а також підтримання безпеки і правопорядку.

З причини недостатнього наповнення та дефіциту державного бюджету виникає потреба у здійсненні додаткового фінансування створених підрозділів з районного бюджету, бюджету міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених законодавством.

II. Мета Програми

Метою Програми є здійснення заходів щодо матеріально-технічного забезпечення потреб особового складу підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді засобами захисту та зв'язку, предметами речового майна і спорядження, а також підтримання боєготовності та ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і незалежності держави, охорони важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, території і населення громади, боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями в Роздільнянській міській територіальній громаді.

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми

Програма передбачає комплексне розв'язання проблем матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді засобами захисту та зв'язку, предметами речового майна і спорядження згідно з

потребами, а також організації цивільного захисту населення, безпеки і правопорядку в Роздільнянській міській територіальній громаді.

Виконання Програми дасть можливість виконати вимоги щодо здійснення матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді та надасть можливість здійснити заходи щодо підвищення рівню цивільного захисту населення.

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Роздільнянської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених законодавством.

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2022-2024 років. (додаток 2).

IV. Напрями діяльності і заходи Програми

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді, поточного ремонту та обладнання приміщення для їх розміщення та несення служби та підтримання безпеки і правопорядку в Роздільнянській міській територіальній громаді (додаток 3).

V. Результативні показники

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми є повне забезпечення матеріально-технічними засобами підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, згідно з потребами з метою виконання в повному обсязі завдань, покладених на дані формування та підтримання безпеки і правопорядку в Роздільнянській міській територіальній громаді.

VI. Оцінка ефективності виконання заходів Програми

Виконання заходів програми дозволить:

- підвищити обороноздатність держави;
- забезпечити підсилення охорони важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, території і населення району;
- ефективно боротися з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями;
- підтримувати безпеку і правопорядок на території населених пунктів громади;
- зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення;
- в повному обсязі оснастити формування підрозділів територіальної оборони.
-

VII. Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Відповідальність за виконання програми несуть виконавці Програми, які щороку звітують перед Роздільнянською міською радою Одеської області про результати виконання програми.

Координація діяльності, спрямованої на виконання програми, покладається на виконавчий комітет Роздільнянської міської ради Одеської області.

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія міської ради з бюджету, фінансування, інвестицій, реалізації державної регуляторної політики.

Додаток 1
до Програми
(в редакції рішення міської ради
від 20 квітня 2023 року №3068-VIII)

ПАСПОРТ
Програми «Роздільнянської міської територіальної громади з територіальної
оборони на 2022-2024 роки»

1	Назва Програми	Роздільнянської міської територіальної громади з територіальної оборони
2	Ініціатор розроблення Програми	Роздільнянська міська територіальна громада
3	Підстави для розробки	Законів України від 16.07.2021 року № 1702-IX «Про основи національного спротиву», від 6.12.1991 року № 1932-XII «Про оборону України», від 25.03.1992 року № 2232-XII «Про військовий обов'язок та військову службу», від 21.06.2018 року «Про національну безпеку України», Указу Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016 «Про затвердження Положення про територіальну оборону України», наказів та розпоряджень Генерального штабу Збройних Сил України
4	Розробник Програми	Роздільнянська міська територіальна громада
5	Співрозробники Програми	-
6	Відповідальний виконавець Програми	Фінансове управління Роздільнянської міської ради, Роздільнянська міська рада, Одеський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Роздільнянський районний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, [REDACTED], [REDACTED], Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради, КП «Роздільнянський міський водоканал», [REDACTED], [REDACTED]
7	Організації-співвиконавці програми	
8	Мета	здійснення заходів щодо матеріально-технічного забезпечення потреб особового складу підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді засобами захисту та зв'язку, предметами речового майна і спорядження, а також підтримання боєготовності та ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і незалежності держави, охорони важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, території і населення району, боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями в Роздільнянській міській територіальній громаді.
9	Термін реалізації Програми	2022-2024 роки
10	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	14598250 грн
	всього	14598250 грн
	у тому числі:	-
10.1	кошти Державного бюджету	-
10.2	кошти місцевого бюджету	14598250 грн
10.3	кошти інших джерел	0,00 грн
11	Очікувальні результати виконання	Повне забезпечення матеріально-технічними засобами підрозділів територіальної оборони, працівників установ та організацій, згідно з потребами з метою виконання в повному обсязі завдань, покладених на дані формування та підтримання безпеки і правопорядку в Роздільнянській міській територіальній громаді
12	Контроль за виконанням (орган, уповноважений здійснювати контроль за виконанням)	Роздільнянська міська рада, Управління житлового-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради та постійні комісії з питань планування бюджету, фінансування, управління комунальною власністю

Додаток 2
до Програми
(в редакції рішення міської ради
від 20 квітня 2023 року №3068-VIII)

**Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми Роздільнянської
міської територіальної громади з територіальної оборони на 2022-2024 роки**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Рік	Всього витрат на виконання програми, грн
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:		14598250
Бюджет Роздільнянської міської ТГ	2022	4827851
Бюджет Роздільнянської міської ТГ	2023	9270399
	2024	500000
кошти інших джерел		0

**Заходи Програми Роздільнянської міської територіальної громади
з територіальної оборони на 2022-2023 роки**

№ з/п	Назва заходу	Рік	Відповідальний виконавець	Сума, тис. грн
1.	Забезпечити паливно-мастильними матеріалами установи та організації, які підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді, споруди цивільного захисту (найпростіші укриття тощо), пункти незламності та пункти обігріву	2022	Роздільнянська міська рада	300,0
2.	Забезпечити гарячим харчуванням працівників установ та організацій, що цілодобово підтримують безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді	2022	Роздільнянська міська рада	250,0
3.	Забезпечити придбання предметів, матеріалів, обладнання та надання послуг для підтримки безпеки і правопорядку в Роздільнянській міській територіальній громаді	2022	Роздільнянська міська рада	99,9
4.	Забезпечити придбання предметів, матеріалів, обладнання (пальники газові, туристичні газові пальники або інших видів палива, кишенькові пальники, електричні конвектори, електричні теплові гармати), а також придбання обладнання, приладів (тепловізор AGM Fuzion TM35-384, тепловізор AGM Fuzion LRF TM50-640) і предметів довгострокового користування, засобів захисту та зв'язку, предметів речового майна і спорядження, тощо, для особового складу підрозділів територіальної оборони, що дозволить підтримати безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді	2022 - 2023	Фінансове управління Роздільнянської міської ради, Роздільнянська міська рада, Одеський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Роздільнянського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, [REDACTED]	2373,0
5.	Забезпечити придбання засобів захисту та зв'язку, предметів речового майна і спорядження, тощо, для особового складу підрозділів територіальної оборони, що дозволить підтримати безпеку і правопорядок в Роздільнянській міській територіальній громаді	2023	Роздільнянська міська рада, Фінансове управління Роздільнянської міської ради, Одеський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, [REDACTED]	400,0
6.	Послуги з поставки, монтажу та пуско-налагодження системи громадського оповіщення на території Роздільнянської міської територіальної громади	2022	Роздільнянська міська рада	574,757
7.	Придбання портативних біо-туалетів, для облаштування найпростіших укриттів на території Роздільнянської міської територіальної громади	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	49,0
8.	Поточний ремонт приміщень Роздільнянського районного центру комплектації та соціальної підтримки за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул.Європейська, 35	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	199,739
9.	Проведення дезінсекційних заходів найпростіших укриттів на території Роздільнянської міської територіальної громади	2022	КП «Роздільнянський міський водоканал»	10,0
10.	Придбання дозиметрів-радіометрів МКС-05 «ТЕРРА», задля попередження забруднення Роздільнянської міської територіальної громади радіоактивними речовинами	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	45,0
11.	Придбання респіраторів «Р-2», задля попередження забруднення Роздільнянської міської територіальної громади радіоактивними речовинами	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	2,5
12.	Придбання захисних комбінезонів ПВХ, задля попередження забруднення Роздільнянської міської територіальної громади радіоактивними речовинами	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	33,50
13.	Придбання дезактивууючого засобу АБСП-Л, задля попередження забруднення Роздільнянської міської територіальної громади радіоактивними речовинами	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	19,0
14.	Придбання засобів надання медичної допомоги, для облаштування споруд цивільного захисту (найпростіших укриттів на території Роздільнянської міської територіальної громади	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	11,755
15.	Придбання пічі-буржуйки, для облаштування найпростішого укриття на території Роздільнянської міської територіальної громади	2022	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	10,0
16.	Придбання печей-буржуйок та теплових пушок, для цивільного	2022	Управління ЖКГ	199,800

	захисту населення Роздільнянської міської територіальної громади		Роздільнянської міської ради	
17.	Заходи та роботи з територіальної оборони –капітальний ремонт приміщень Роздільнянського районного центру комплектації та соціальної підтримки за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул.Європейська, 35	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	335,0
18.	Проведення технічного обслуговування засобів оповіщення та інформування населення на території Роздільнянської міської територіальної громади	2023	Роздільнянської міської ради	100,0
19.	Проведення ремонту автотранспортним засобам, які залучені до охорони державного кордону	2023	Фінансове управління Роздільнянської міської ради, [REDACTED]	100,0
20.	Виготовлення технічного паспорту на будівлю приміщень Роздільнянського районного центру комплектації та соціальної підтримки за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул.Європейська, 35	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	7,0
21.	Монтаж системи охоронної сигналізації в приміщенні Роздільнянського районного центру комплектації та соціальної підтримки за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул.Європейська, 35	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	26,689
22.	Встановлення системи пожежної сигналізації в приміщенні Роздільнянського районного центру комплектації та соціальної підтримки за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул.Європейська, 35	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	51,610
23.	Проведення капітального ремонту частини адміністративної будівлі, розташованої за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул. Привокзальна, 2	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	500,0
24.	Проведення капітального ремонту частини адміністративної будівлі, розташованої за адресою: Одеська обл., м. Роздільна, вул. Привокзальна, 2	2024	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	500,0
25.	Придбання швидкоспоруджувальних захисних споруд цивільного захисту модульного типу	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	7800,0
26.	Послуги з облаштування швидкоспоруджувальних захисних споруд цивільного захисту модульного типу	2023	Управління ЖКГ Роздільнянської міської ради	600,0